
. -»% z 97” s A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o om. 12 

RESOLUCION No.87-2-1+1:00001 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañías, según Resolución No.ADM- 
86394 del 31 de diciembre de 1986; y, por Resolución No, 
ADM-87001 del 7 de enero de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de noviembre de 1986, se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Tercero Suplente del cantón Guayaquil, 
abogado Virgilio Jarrín Acunzo, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
"CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA JARRIN DUESAS S.A. "JARDUSA"; 

QUE el ingeniero industrial Octavio Jarrín Rivadenei 
ra, con el patrocinio del abogado Mario Borges De Prati, en 
su calidad de Presidente subrog ante del Cerente General de 
la compañila, ha solicitado la aprobación de la indicada es 
eritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
lastitución, ha presentado el Informe favorable No.86-2635- 
ÍA del 26 de diciembre de 1986; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC- 
DJ-CA-87-0008 del 13 de enero de 1987, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que - 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos le 
gales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Jey, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) el aumento de capi 
tal de “CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA JARRIN DUEFAS S.A. 
"JARDUSA", por NUEVE MILLONES DE SUCRES, dividido en un mil 
ochocientas acciones de cineo mil sucres cada una; y, b) la 
reforma de estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Décimo 
Tercero del cantón Cuayaquil, tome nota al margen de la ma 
triz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resálución y siente razón de esta A | 

Ty Lo...



«a 

REPUBLICA DEL ECUADOR ' . . TÍ 4.28 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

...) Foja 2 de 2 

Ref.: Resol. No.8?-2-1-4- 00001 
Ref.: CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA JARRIN DUEÑAS S.A, 

“JARDUSA"  * 

  

e e 

ARTITUBOVTEROERO. - : Disponer: que el Registrador Mer= 
cantil del:pantón Guayaquil: a) inscriba la referida, ARcrb>>. 
tura pública junto con la presente Resolución, arcúlye una *-- 

     

    
   

  

   

copia de dicha escritura y devuelva las restantes CON 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cupl 2 
demás prescripciones contenidas en la Ley de trd A «] 

? ES $0) 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Notarid Trigésimo /7 ñ 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matr Sie La 
escritura pública del 24 de enero de 1983, por law A 

e 

constituyó la compañía en referencia, que ha proced. 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Reso- 
lución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que un extracto de la ín 
dicada escritura pública se publique, por una vez, sn uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho.” 

CUMPLIDO, vuelva el expedient 

COMUNIQUESE,- Dada y fi da en la Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, a A NE e 

   

      INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscpíty esta Resolución de fojas 

1.401 a 1,405, número 121 del Registro Merfcantil, Libro de Industriales 

y anotada bajo el número 879 del Reper rio.» Guayaquil, veinte y tres - 

de Enero de xl novecientos ochenta         

   

sieté.- El Registrador Mercantil .- 
ed 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se to-



IA 

mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 

4028 del Registro Mercantil, Líbro de Industriales de - í 
1.98%; 1.122 y 23.518 de igual Registro de 1.984, al mar 

gen de las inscripciones respectivas.-Guayaquil, veinte 

y tres de Enero de mil nord] odhenta y sioye, 

Registrador Mercantil.- 
     

   

  

   

    K-gisrador Mercantil del Cajón Glayaquil      

  

o caps qu. 

  

$ 

A A A O A A A A o Mrs 08 

IJAXONA PAVIDJA JUDO OA A 

TI E ÓN ante pe A


